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EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 06.2/2020. 
 

Divulga a classificação obtida pelos candidatos 

inscritos no Processo Seletivo nº 06/2020, de 20 de 

novembro de 2020, destinado à formação de cadastro 

de reserva de Professores e Assistente Técnico 

Pedagógico (ATP), em caráter temporário e 

excepcional, para o ano letivo de 2021, na Rede 

Municipal de Ensino. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições legais 
que lhe confere o artigo 55, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei Municipal nº 1.742, de 09 de abril de 2008 e 
demais disposições legais aplicáveis à espécie, resolve tornar pública a DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO obtida pelos candidatos 
inscritos no Processo Seletivo nº 06/2020, de 20 de novembro de 2020, destinado à formação de cadastro de reserva de Professores e 
de Assistentes Técnico Pedagógicos (ATPs), em caráter temporário e excepcional, para o ano letivo de 2021, na Rede Municipal de 
Ensino, conforme os quadros constantes a seguir: 
 

1. DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 
1.1. Fica divulgada a classificação preliminar obtida pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 06/2020, destinado à 

formação de cadastro de reserva de Professores e de Assistentes Técnico Pedagógicos (ATPs), em caráter temporário e excepcional, 
para o ano letivo de 2021, na Rede Municipal de Ensino, conforme segue: 
 

REFORÇO ESCOLAR - HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO 

1º 3,00 0,00 3,00 ROSANE KLOH BIESDORF 927 PEDAGOGIA/MESTRADO 

2º 195,00 15,00 180,00 ELIANE ROVANI 557 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 
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3º 194,00 15,00 179,00 HELENA CARMELITA NARESSI MARCON 704 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

4º 188,25 8,25 180,00 JANETE RAQUEL DE OLIVEIRA CRISTANI 577 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

5º 187,60 7,60 180,00 EVA MARIA VILBRANTZ CUNICO 455 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

6º 183,00 3,00 180,00 JOVANI APARECIDA ROVARIS RIGON 439 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

7º 180,00 0,00 180,00 MARIA ODETE  GURTAT 460 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

8º 180,00 0,00 180,00 MARINEIVA VANIN BAZZO 613 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

9º 142,00 15,00 127,00 MARLICE CARNEIRO 268 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

10º 132,00 15,00 117,00 JANIR ROSA DE LIMA 809 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

11º 132,00 15,00 117,00 SONIA MARA CASAROTTO WINTER 135 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

12º 115,00 13,00 102,00 UIARA GEOVANA THIBES ZENI 221 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

13º 112,00 15,00 97,00 
ELAINE APARECIDA DE MELO DE  

BITENCOURT 
853 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

14º 111,00 15,00 96,00 JOCELEI LUDWIG SANTIN 204 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

15º 105,00 15,00 90,00 AOERICA MOSCHEN RODRIGUES 368 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

16º 91,00 12,00 79,00 ANDREIA LIMADOS SANTOS WINTER 429 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

17º 82,60 14,60 68,00 MARCIA BAESSO RIZZOTTO 491 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

18º 80,80 8,80 72,00 DANIELA GODINHO VANDERLINDE 378 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

19º 80,00 15,00 65,00 KEITI GOMES SUZIN 260 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 
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20º 79,00 15,00 64,00 JAQUELINE WELSCH 195 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

21º 78,00 0,00 78,00 JULIANA VEIGA 409 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

22º 75,00 15,00 60,00 ESTELA REGINA KUMER 304 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

23º 65,00 15,00 50,00 TATIANE PARIS 687 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

24º 64,00 15,00 49,00 EDUARDA GUIMARÃES DE QUADROS 136 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

25º 63,00 15,00 48,00 KÁTIA COMIN BEGNINI 513 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

26º 58,00 0,00 58,00 DANGLEI MATTEI 364 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

27º 58,00 15,00 43,00 KAREN LUANA DOS SANTOS  DIAS 791 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

28º 55,30 3,30 52,00 CRISTIANE GOBATTO 728 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

29º 46,00 15,00 31,00 ANDREIA AUGUSTA BONADIMAN 501 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

30º 45,00 15,00 30,00 JULIANA WERLE GUARDA 65 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

31º 41,00 15,00 26,00 ELIZETE BOTTIN CARVALHO 845 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

32º 35,15 6,15 29,00 DONISETE APARECIDA MOSCHEN KUMER 361 PEDAGOGI/ESPECIALIZAÇÃO 

33º 32,00 15,00 17,00 IVANIA SMANIOTTO COAN 189 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

34º 25,00 15,00 10,00 CLEONICE RIBEIRO DOS SANTOS 551 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

35º 24,00 15,00 9,00 VANUSA FRANCIELLI BOELTER MULLER 419 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

36º 19,00 15,00 4,00 LUCIANE GAMBETTA DA SILVA 737 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 
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37º 11,50 11,50 0,00 DÉBORA QUEIROZ DA SILVA 206 PEDAGOGIA 

 

CORREÇÃO DE FLUXO - HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO 

1º 133,80 2,80 131,00 MARIVÂNIA FERREIRA 503 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

2º 55,30 3,30 52,00 CRISTIANE GOBATTO 729 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

3º 35,00 15,00 20,00 SAIONARA SCHUSTER RIBAS 327 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

4º 17,40 0,40 17,00 
ELIANE APARECIDA ANTUNES PEREIRA 

MIGUEL 
435 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

5º 32,00 8,00 24,00 GILVANA LOUREIRO DE QUEIROZ 118 PEDAGOGIA 

 

EDUCAÇÃO ESPECIAL - HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO 

1º 169,05 10,05 159,00 
NADIESCA APARECIDA GONÇALVES 

LIMBERGER 
109 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL/ESPECIALIZAÇÃO 

2º 104,50 1,50 103,00 JOCEMIR CLARO 817 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

3º 104,00 0,00 104,00 GERALDO DONIZETI DE CARVALHO 818 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

4º 96,00 0,00 96,00 FRANCIELY NAYANA CORDEIRO CARDOSO 639 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

5º 83,60 14,60 69,00 JANDIRA ROSARIA MOREIRAS CAUS 774 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 
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6º 80,80 8,80 72,00 DANIELA GODINHO VANDERLINDE 379 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

7º 74,00 12,00 62,00 MADALENA DE OLIVEIRA 833 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

8º 72,10 6,10 66,00 PATRICIA BORGES DOS SANTOS 324 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

9º 65,60 2,60 63,00 ROSA MARIA FONTANA DIAS 867 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

10º 64,20 0,20 64,00 LILIANE GONCALVES MENDES 815 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

11º 58,00 0,00 58,00 DANGLEI MATTEI 365 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

12º 35,15 6,15 29,00 DONISETE APARECIDA MOSCHEN KUMER 360 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

13º 31,50 2,50 29,00 JOSEANE CORRÊA ALVES POERSCH 590 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

14º 30,00 15,00 15,00 ELISANGELA DE BONA 642 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

15º 26,00 15,00 11,00 LINDOMAR SIQUEIRA 648 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

16º 24,00 15,00 9,00 VANUSA FRANCIELLI BOELTER MULLER 418 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

17º 15,00 15,00 0,00 ADRIANA MARIA FAGANELLO VIDI 347 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

18º 12,00 12,00 0,00 SIDIONI BAGIO ZITKOSKI 445 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

 

INTÉRPRETE DE LIBRAS - HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO 

1º 169,05 10,05 159,00 
NADIESCA APARECIDA GONÇALVES 

LIMBERGER 
108 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL/ESPECIALIZAÇÃO 
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2º 44,00 15,00 29,00 JOSEANE CORRÊA ALVES POERSCH 591 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

3º 142,35 13,35 129,00 JOÃO MARCOS DE FRANÇA 284 4º SEMESTRE LETRAS-LIBRAS 

 

ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO - HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO 

1º 57,00 0,00 57,00 CAROLINE ZANOTTO 692 QUÍMICA/MESTRADO 

2º 28,00 0,00 28,00 ALINE VERÍSSIMO FERREIRA 302 CIÊNCIA BIOLÓGICAS/MESTRADO 

3º 24,80 13,80 11,00 ALEXANDRE FELLINI 307 
LETRAS PORTUGUÊS-

INGLÊS/MESTRADO 

4º 195,00 15,00 180,00 SANDRA MARIN 175 
LETRAS 

PORTUGUÊS/ESPECIALIZAÇÃO 

5º 195,00 15,00 180,00 ELIANE ROVANI 556 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

6º 195,00 15,00 180,00 TATIANE PAULA KLEIN 413 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

7º 192,50 12,50 180,00 ROSA BUSIN 103 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

8º 190,00 10,00 180,00 MARIA VILMAIR PEREIRA ALMEIDA 607 
LETRAS 

PORTUGUÊS/ESPECIALIZAÇÃO 

9º 187,60 7,60 180,00 LORIANE BELLEBONI 177 GEOGRAFIA/ESPECIALIZAÇÃO 

10º 183,40 10,40 173,00 ROSANE TEREZINHA MENDES ZARPELON 331 
PEDAGOGIA/LETRAS/ 

ESPECIALIZAÇÃO 

11º 160,00 15,00 145,00 LUCINÉIA BOSCHETTI 239 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

12º 133,80 2,80 131,00 MARIVÂNIA FERREIRA 502 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 
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13º 133,00 15,00 118,00 ANA CÉLIA PELISSARO 185 HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

14º 133,00 15,00 118,00 ROSELEINE MARIA DE ALMEIDA 499 MATEMÁTICA/ESPECIALIZAÇÃO 

15º 126,00 15,00 111,00 
GISLAINE APARECIDA FLORENCIO 

DALLEMOLE 
43 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

16º 98,40 7,40 91,00 TATIANE MARA BENCKE 215 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO 

17º 96,00 15,00 81,00 JESSICA PEYROT DOS SANTOS 311 ARTES/ESPECIALIZAÇÃO 

18º 91,00 15,00 76,00 NAIHÁ DE LIMA BITENCOURT DE MELO 259 HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

19º 87,00 15,00 72,00 ADAIANE QUADRI 505 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

20º 87,00 15,00 72,00 PATRICIA MARTINELLO MEZZARI 211 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO 

21º 70,70 9,70 61,00 SIMONE BOASTIK 860 
CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS/ESPECIALIZAÇÃO 

22º 65,60 13,60 52,00 JUCIRLEI GOMES 463 
EDUCAÇÃO 

FISICA/ESPECIALIZAÇÃO 

23º 51,00 15,00 36,00 LETICIA WOLFART FLACH 75 MATEMÁTICA/ESPECIALIZAÇÃO 

24º 50,00 3,00 47,00 MATHEUS CAUS 839 
INGLÊS/ESPANHOL/ 
ESPECIALIZAÇÃO 

25º 34,20 12,20 22,00 EVA GERONICA BENIN 655 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

26º 32,00 15,00 17,00 DIRCEU ANTONIO NEVES DA SILVA 89 CIÊNCIAS/ESPECIALIZAÇÃO 

27º 31,00 15,00 16,00 ADRIANE KILIAN DE PAULA 186 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO 

28º 26,00 15,00 11,00 LINDOMAR SIQUEIRA 649 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

29º 26,00 6,00 20,00 DAIANE CRISTINA PONTES 645 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO 



 
 

 
RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

8 
 

30º 24,00 0,00 24,00 MARCIA ELIZANGELA VAZ 415 CIÊNCIA/ESPECIALIZAÇÃO 

31º 23,40 9,40 14,00 ELLEN DIANE MARIA 159 QUÍMICA/ESPECIALIZAÇÃO 

32º 17,40 0,40 17,00 
ELIANE APARECIDA ANTUNES PEREIRA 

MIGUEL 
434 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

33º 9,00 9,00 0,00 GLÁUCIA SAVI MONDO 247 
LETRAS 

PORTUGUÊS/ESPECIALIZAÇÃO 

34º 52,20 14,20 38,00 JANIELI VILLANI FRANZOSI 849 EDUCAÇÃO FÍSICA 

35º 50,90 3,90 47,00 PEDRO MARTINS RODRIGUES 783 EDUCAÇÃO FÍSICA 

36º 47,50 3,50 44,00 GABRIELA CHAVES CASAGRANDE 707 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

37º 40,30 1,30 39,00 ANA PAULA SCHULZ NILSSON 517 LETRAS PORTUGUÊS 

38º 35,00 15,00 20,00 LUANA VEDANA 641 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

39º 32,00 8,00 24,00 GILVANA LOUREIRO DE QUEIROZ 119 LETRAS/PEDAGOGIA 

40º 17,00 15,00 2,00 DANIELA BOTTEGA BAZI 723 EDUCAÇÃO FÍSICA 

41º 3,00 3,00 0,00 MARISA PASQUALIN MORETTO 523 LETRAS PORTUGUÊS 

42º 2,90 2,90 0,00 MARCIA APARECIDA PINTO 653 PEDAGOGIA 

 

EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO 

1º 3,00 0,00 3,00 ROSANE KLOH BIESDORF 926 PEDAGOGIA/MESTRADO 

2º 195,00 15,00 180,00 NILSA MARTIGNAGO KOLLING 410 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 
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3º 195,00 15,00 180,00 ISAURA SIVIERO DIESEL 421 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

4º 195,00 15,00 180,00 TATIANE PAULA KLEIN 412 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

5º 192,50 12,50 180,00 ROSA BUSIN 102 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

6º 184,30 4,30 180,00 TATIANA MARIA PIONER 392 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

7º 183,00 3,00 180,00 JOVANI APARECIDA ROVARIS RIGON 438 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

8º 181,80 1,80 180,00 CLAUDETE TERESINHA ALBAN 390 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

9º 178,80 13,80 165,00 RUBIA TEZZA 66 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

10º 160,00 15,00 145,00 LUCINÉIA BOSCHETTI 238 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

11º 146,00 15,00 131,00 ROZILEI APARECIDA TRENTO TARSO 531 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

12º 143,00 7,00 136,00 AIDE PANDINI BATZNER 416 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

13º 142,00 15,00 127,00 MARLICE CARNEIRO 269 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

14º 138,20 1,20 137,00 JAQUELINE SOUZA XAVIER 581 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

15º 135,00 6,00 129,00 CRESTINA BOLZAN LORENZI 446 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

16º 130,00 10,00 120,00 ANGELA MARI SERPA 868 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

17º 128,00 15,00 113,00 GISLEIDE REGINA FLORENCIO 384 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

18º 126,00 15,00 111,00 AOEDICA MOSCHEN NERVIS 487 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

19º 126,00 15,00 111,00 
GISLAINE APARECIDA FLORENCIO 

DALLEMOLE 
42 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

20º 123,00 15,00 108,00 SAIARA DE OLIVEIRA FONTANA 124 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

21º 120,00 15,00 105,00 CAMILA VIERO 295 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

22º 117,20 14,20 103,00 CARÍCIA ROVARIS 452 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

23º 117,00 10,00 107,00 MAIRA INÊS GARBIN DE OLIVEIRA 754 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

24º 117,00 15,00 102,00 VANESA APARECIDA VIEIRA KORT 76 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

25º 112,00 2,00 110,00 IZIS DE COL ACORSI GOULART 389 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

26º 104,50 1,50 103,00 JOCEMIR CLARO 816 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

27º 103,00 15,00 88,00 JUDITE NETTO DE OLIVEIRA 762 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

28º 102,00 15,00 87,00 GRAZIELE SILVEIRA CAMPANHA 201 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

29º 100,00 15,00 85,00 ELIGIANI MÔNICA CARDOSO 451 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 
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30º 82,00 15,00 67,00 LÉIAMAR SALETE GOS 265 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

31º 80,00 15,00 65,00 MARÍLIA ELZA MINOSSO PRESTES 142 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

32º 79,00 15,00 64,00 JAQUELINE WELSCH 194 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

33º 74,00 12,00 62,00 MADALENA DE OLIVEIRA 832 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

34º 72,10 6,10 66,00 PATRICIA BORGES DOS SANTOS 325 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

35º 70,00 15,00 55,00 CLEONICE GONCALVES FRITH 670 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

36º 65,00 15,00 50,00 TATIANE PARIS 686 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

37º 60,15 6,15 54,00 SIMONE HRENECZEN 587 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

38º 60,00 15,00 45,00 LORECI BRUM 566 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

39º 54,00 15,00 39,00 SILVIA LORENZETTI CAVANHOL 298 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

40º 50,50 1,50 49,00 MARIA APARECIDA ROLDAO BIAZUS 836 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

41º 46,00 15,00 31,00 ANDREIA AUGUSTA BONADIMAN 500 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

42º 42,00 15,00 27,00 ANA CAROLINA BERTUZZI 145 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

43º 41,00 15,00 26,00 JUVILDE JOSÉ MARIA FORTUNATO 317 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

44º 37,00 15,00 22,00 NILVA DA SILVA CAMPOS LINCK 336 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

45º 35,05 2,05 33,00 GÉSSICA MARIA KASSBURG 212 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

46º 35,00 15,00 20,00 DANILU CAMILA FOSSATTI 883 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

47º 35,00 15,00 20,00 ANA PAULA MARTARELLO BOSA 770 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

48º 34,20 12,20 22,00 EVA GERONICA BENIN 654 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

49º 34,00 15,00 19,00 ANDREIA JOSE MARIA FERREIRA 426 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

50º 33,00 15,00 18,00 EDINA MARIA DIESEL 290 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

51º 32,00 10,00 22,00 DÉBORA FREZZA 658 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

52º 31,00 15,00 16,00 ANALIR RAVARENA DOS SANTOS 262 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

53º 30,00 15,00 15,00 ELISANGELA DE BONA 643 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

54º 29,50 3,50 26,00 DENIZE REGINA MAGGI 540 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

55º 29,00 4,00 25,00 PÂMELA WAGNER KUHN 292 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

56º 25,00 15,00 10,00 CRISTIA REGINA MICHELETTO ZIEM 252 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

57º 25,00 15,00 10,00 CLEONICE RIBEIRO DOS SANTOS 550 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 
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58º 25,00 15,00 10,00 SUZANA BOLZAN SCHVANS 242 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

59º 22,00 15,00 7,00 TAIS FERNANDA BIANCHETTI 366 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

60º 15,00 15,00 0,00 ADRIANA MARIA FAGANELLO VIDI 346 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

61º 12,00 12,00 0,00 SIDIONI BAGIO ZITKOSKI 444 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

62º 12,00 12,00 0,00 TAYANE POTRATZ 732 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

63º 10,50 1,50 9,00 JULIANA VIEDA 128 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

64º 3,60 3,60 0,00 MARINEZ BRISIDA 105 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

65º 2,50 2,50 0,00 JANETE PRAUSE 756 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

66º 0,00 0,00 0,00 GENILCE GASPARETTTO HERMES 570 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

67º 0,00 0,00 0,00 ESTEFANI VERONICA GUERRA 747 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

68º 139,00 15,00 124,00 PATRICIA ERBES 662 PEDAGOGIA 

69º 26,30 10,30 16,00 NILZA MENESES DE BARROS 456 PEDAGOGIA 

70º 15,00 15,00 0,00 EDNA TURMINA DE OLIVEIRA 387 PEDAGOGIA 

71º 14,75 14,75 0,00 FERNANDA GAVA PEREIRA 270 PEDAGOGIA 

72º 11,50 11,50 0,00 ELIDE DA SILVA PAZ MIALN 151 PEDAGOGIA 

73º 7,00 7,00 0,00 TAIS RODRIGUES FORTES BENDER 318 PEDAGOGIA 

74º 2,90 2,90 0,00 MARCIA APARECIDA PINTO 652 PEDAGOGIA 

75º 0,00 0,00 0,00 ELIZIANE SIMAO 234 PEDAGOGIA 

76º 0,00 0,00 0,00 TALITA MARIELE CARARO 646 PEDAGOGIA 

77º 0,00 0,00 0,00 KELI MARIA DO PRADO DE OLIVEIRA 474 PEDAGOGIA 

 

EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO 

1º 33,00 15,00 18,00 ANA CARLA MENEGUETTI 373 8º PERÍODO PEDAGOGIA 

2º 14,70 14,70 0,00 DAIANA SANTIN HANAUER 442 8º PERÍODO PEDAGOGIA 
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3º 12,50 12,50 0,00 ALEXANDRA GUSATTI BUSNELLO 380 8º PERÍODO PEDAGOGIA 

4º 6,50 6,5 0 KÉVELLI ELIZA GIRARDI 610 8º PERÍODO PEDAGOGIA 

5º 8,45 8,45 0,00 ELIANE TERRES PORTELA 907 7ª PERÍODO PEDAGOGIA 

6º 15,00 15,00 0,00 SILVANA FÁTIMA ROVARIS VAZATTA 267 6º PERÍODO PEDAGOGIA 

7º 15,00 15,00 0,00 IVANI MARTINS FRANÇA 526 6º PERÍODO PEDAGOGIA 

8º 15,00 15,00 0,00 ANA LÚCIA GIARETTA 172 6º PERÍODO PEDAGOGIA 

9º 14,75 14,75 0,00 FABIANA DA SILVEIRA KOLLING 758 5º PERÍODO PEDAGOGIA 

10º 0,00 0,00 0,00 ELENIR MILAN DE PAULA 488 5º PERÍODO PEDAGOGIA 

11º 24,00 15 9 TAÍS DA SILVA PRADO LORENZI 138 4º PERÍODO PEDAGOGIA 

12º 15,00 15,00 0,00 LUANA FORCELLINI 629 4º PERÍODO PEDAGOGIA 

13º 5,55 5,55 0,00 JANAINA TAINARA RIBEIRO 162 4º PERÍODO PEDAGOGIA 

14º 5,00 5,00 0,00 DANIELA NINOFF LEITE 140 4º PERÍODO PEDAGOGIA 

15º 31,00 15,00 16,00 PAULA LUCCHETA CAMARGO DE OLIVEIRA 225 3º PERÍODO PEDAGOGIA 

16º 16,30 10,30 6,00 SUZAMARA CRESCENCIO DA LUZ 148 3º PERÍODO PEDAGOGIA 

17º 13,00 13,00 0,00 DANIELA CAROLINA DOS SANTOS 684 3º PERÍODO PEDAGOGIA 

18º 12,00 12,00 0,00 LUCIMARA SAVIO MASSOLA 314 3º PERÍODO PEDAGOGIA 

19º 11,00 11,00 0,00 CAMILA TECCHIO ZATTERA 236 2º PERÍODO PEDAGOGIA 
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20º 0,00 0,00 0,00 CLEOMARA DOS SANTOS 282 2º PERIODO PEDAGOGIA 

21º 0,00 0 0 TAINÁ DOS SANTOS ROCHA 132 2º PERÍODO PEDAGOGIA 

22º 13,75 13,75 0,00 ANA CRISTINA DEMICHEI DE MOURA 806 ENSINO FUNDAMENTAL NORMAL 

23º 10,90 1,9 9 WELLITÂNIA PEREIRA DE ABREU 856 MAGISTÉRIO 

24º 2,90 2,90 0,00 LAURA TACCA DA ROSA 584 ENSINO FUNDAMENTAL NORMAL 

25º 0,00 0,00 0,00 SUSIANE KUSS 914 MAGISTÉRIO 

 

ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO 

1º 11,00 11,00 0,00 TERESINHA DE OLIVEIRA LEDO KERSCH 321 PEDAGOGIA/MESTRADO 

2º 0,00 0,00 0,00 DUCIMAR PELOSO 578 PEDAGOGIA/MESTRADO 

3º 195,00 15,00 180,00 NILSA MARTIGNAGO KOLLING 411 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

4º 195,00 15,00 180,00 ISAURA SIVIERO DIESEL 420 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

5º 194,70 14,70 180,00 EDNA APARECIDA DE ASSIS 466 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

6º 194,00 15,00 179,00 HELENA CARMELITA NARESSI MARCON 705 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

7º 188,25 8,25 180,00 JANETE RAQUEL DE OLIVEIRA CRISTANI 576 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

8º 187,60 7,60 180,00 EVA MARIA VILBRANTZ CUNICO 454 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

9º 184,75 4,75 180,00 REJANE BRAZZO SANTIN 328 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

10º 184,30 4,30 180,00 TATIANA MARIA PIONER 393 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

11º 181,80 1,80 180,00 CLAUDETE TERESINHA ALBAN 391 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

12º 180,00 0,00 180,00 MARIA ODETE  GURTAT 461 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

13º 180,00 0,00 180,00 MARINEIVA VANIN BAZZO 612 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

14º 178,80 13,80 165,00 RUBIA TEZZA 67 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 
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15º 146,00 0,00 146,00 IVANIRIA SARTORI BAESSO 354 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

16º 146,00 15,00 131,00 ROZILEI APARECIDA TRENTO TARSO 530 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

17º 132,00 15,00 117,00 JANIR ROSA DE LIMA 808 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

18º 132,00 15,00 117,00 SONIA MARA CASAROTTO WINTER 134 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

19º 128,00 15,00 113,00 GISLEIDE REGINA FLORENCIO 385 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

20º 126,00 15,00 111,00 AOEDICA MOSCHEN NERVIS 486 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

21º 123,00 15,00 108,00 SAIARA DE OLIVEIRA FONTANA 125 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

22º 120,00 15,00 105,00 CAMILA VIERO 294 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

23º 117,20 14,20 103,00 CARÍCIA ROVARIS 453 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

24º 117,00 10,00 107,00 MAIRA INÊS GARBIN DE OLIVEIRA 755 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

25º 115,00 13,00 102,00 UIARA GEOVANA THIBES ZENI 220 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

26º 112,00 2,00 110,00 IZIS DE COL ACORSI GOULART 388 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

27º 112,00 15,00 97,00 
ELAINE APARECIDA DE MELO DE  

BITENCOURT 
852 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

28º 111,00 15,00 96,00 JOCELEI LUDWIG SANTIN 205 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

29º 105,00 15,00 90,00 AOERICA MOSCHEN RODRIGUES 369 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

30º 103,00 15,00 88,00 JUDITE NETTO DE OLIVEIRA 763 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

31º 102,00 15,00 87,00 GRAZIELE SILVEIRA CAMPANHA 200 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

32º 101,40 13,40 88,00 INES BOZIM DOS SANTOS 946 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

33º 100,10 13,10 87,00 JANIA RAMOS CASAGRANDE 233 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

34º 100,00 15,00 85,00 ELIGIANI MÔNICA CARDOSO 450 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

35º 96,00 0,00 96,00 FRANCIELY NAYANA CORDEIRO CARDOSO 638 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

36º 91,00 12,00 79,00 ANDREIA LIMA DOS SANTOS WINTER 428 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

37º 87,00 15,00 72,00 ADAIANE QUADRI 504 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

38º 82,00 15,00 67,00 LÉIAMAR SALETE GOS 264 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

39º 80,00 15,00 65,00 KEITI GOMES SUZIN 261 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

40º 80,00 15,00 65,00 MARÍLIA ELZA MINOSSO PRESTES 143 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

41º 78,00 0,00 78,00 JULIANA VEIGA 408 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 
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42º 75,00 15,00 60,00 ESTELA REGINA KUMER 305 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

43º 70,00 15,00 55,00 CLEONICE GONCALVES FRITH 671 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

44º 64,20 0,20 64,00 LILIANE GONCALVES MENDES 814 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

45º 64,00 15,00 49,00 EDUARDA GUIMARÃES DE QUADROS 137 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

46º 63,00 15,00 48,00 KÁTIA COMIN BEGNINI 512 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

47º 60,15 6,15 54,00 SIMONE HRENECZEN 586 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

48º 60,00 15,00 45,00 LORECI BRUM 567 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

49º 58,00 15,00 43,00 KAREN LUANA DOS SANTOS  DIAS 790 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

50º 54,00 15,00 39,00 SILVIA LORENZETTI CAVANHOL 299 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

51º 50,50 1,50 49,00 MARIA APARECIDA ROLDAO BIAZUS 837 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

52º 45,00 15,00 30,00 JULIANA WERLE GUARDA 64 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

53º 42,00 15,00 27,00 ANA CAROLINA BERTUZZI 144 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

54º 41,00 15,00 26,00 JUVILDE JOSÉ MARIA FORTUNATO 316 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

55º 41,00 15,00 26,00 ELIZETE BOTTIN CARVALHO 844 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

56º 35,05 2,05 33,00 GÉSSICA MARIA KASSBURG 213 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

57º 35,00 15,00 20,00 SAIONARA SCHUSTER RIBAS 326 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

58º 35,00 15,00 20,00 DANILU CAMILA FOSSATTI 882 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

59º 35,00 15,00 20,00 THAIS SMANIOTTO 334 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

60º 34,00 15,00 19,00 ANDREIA JOSE MARIA FERREIRA 427 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

61º 34,00 14,00 20,00 VERONICA FRANCISCA STANG 626 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

62º 33,00 15,00 18,00 EDINA MARIA DIESEL 291 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

63º 32,00 15,00 17,00 IVANIA SMANIOTTO COAN 188 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

64º 32,00 10,00 22,00 DÉBORA FREZZA 659 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

65º 31,00 15,00 16,00 ANALIR RAVARENA DOS SANTOS 263 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

66º 29,50 3,50 26,00 DENIZE REGINA MAGGI 541 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

67º 29,00 4,00 25,00 PÂMELA WAGNER KUHN 293 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

68º 26,30 10,30 16,00 NILZA MENESES DE BARROS 457 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

69º 25,00 15,00 10,00 CRISTIA REGINA MICHELETTO ZIEM 253 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 
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70º 25,00 15,00 10,00 SUZANA BOLZAN SCHVANS 243 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

71º 22,00 15,00 7,00 TAIS FERNANDA BIANCHETTI 367 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

72º 19,00 15,00 4,00 LUCIANE GAMBETTA DA SILVA 736 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

73º 12,00 12,00 0,00 TAYANE POTRATZ 733 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

74º 10,50 1,50 9,00 JULIANA VIEDA 129 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

75º 3,60 3,60 0,00 MARINEZ BRISIDA 104 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

76º 0,00 0,00 0,00 GENILCE GASPARETTTO HERMES 571 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

77º 0,00 0,00 0,00 ESTEFANI VERONICA GUERRA 746 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

78º 139,00 15,00 124,00 PATRICIA ERBES 663 PEDAGOGIA 

79º 15,00 15,00 0,00 EDNA TURMINA DE OLIVEIRA 386 PEDAGOGIA 

80º 14,75 14,75 0,00 FERNANDA GAVA PEREIRA 271 PEDAGOGIA 

81º 11,50 11,50 0,00 DÉBORA QUEIROZ DA SILVA 207 PEDAGOGIA 

82º 11,50 11,50 0,00 ELIDE DA SILVA PAZ MIALN 150 PEDAGOGIA 

83º 7,00 7,00 0,00 TAIS RODRIGUES FORTES BENDER 319 PEDAGOGIA 

84º 2,50 2,50 0,00 JANETE PRAUSE 757 PEDAGOGIA 

85º 0,00 0,00 0,00 ELIZIANE SIMAO 235 PEDAGOGIA 

86º 0,00 0,00 0,00 KELI MARIA DO PRADO DE OLIVEIRA 475 PEDAGOGIA 

 

ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - NÃO HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO 

1º 33,00 15,00 18,00 ANA CARLA MENEGUETTI 372 8º PERÍODO PEDAGOGIA 

2º 14,70 14,70 0,00 DAIANA SANTIN HANAUER 443 8º PERÍODO PEDAGOGIA 

3º 12,50 12,5 0 ALEXANDRA GUSATTI BUSNELLO 381 8º PERÍODO PEDAGOGIA 

4º 8,45 8,45 0,00 ELIANE TERRES PORTELA 906 7ª PERÍODO PEDAGOGIA 
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5º 15,00 15,00 0,00 IVANI MARTINS FRANÇA 527 6º PERÍODO PEDAGOGIA 

6º 15,00 15,00 0,00 ANA LÚCIA GIARETTA 173 6º PERÍODO PEDAGOGIA 

7º 14,75 14,75 0,00 FABIANA DA SILVEIRA KOLLING 759 5º PERÍODO PEDAGOGIA 

8º 0,00 0,00 0,00 ELENIR MILAN DE PAULA 489 5º PERÍODO PEDAGOGIA 

9º 0,00 0,00 0,00 CARLA HELENA FINK 805 5º PERÍODO PEDAGOGIA 

10º 15,00 15,00 0,00 LUANA FORCELLINI 628 4º PERÍODO PEDAGOGIA 

11º 5,55 5,55 0,00 JANAINA TAINARA RIBEIRO 163 4º PERÍODO PEDAGOGIA 

12º 13,00 9,00 4,00 RITA DE CÁSSIA DOSCIATTI SERRÃO ROCHA 824 3º PERÍODO PEDAGOGIA 

13º 13,00 13,00 0,00 DANIELA CAROLINA DOS SANTOS 685 3º PERÍODO PEDAGOGIA 

14º 12,00 12,00 0,00 LUCIMARA SAVIO MASSOLA 315 3º PERÍODO PEDAGOGIA 

15º 0,00 0,00 0,00 MARTA DOS SANTOS 339 2º PERÍODO PEDAGOGIA 

16º 13,75 13,75 0,00 ANA CRISTINA DEMICHEI DE MOURA 807 E F NORMAL/2º S PEDAGOGIA 

17º 2,90 2,90 0,00 LAURA TACCA DA ROSA 585 ENSINO FUNDAMENTAL NORMAL 

 

EDUCAÇÃO ESPECIAL - HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO 

1º 169,05 10,05 159,00 
NADIESCA APARECIDA GONÇALVES 

LIMBERGER 
109 

EDUCAÇÃO 
ESPECIAL/ESPECIALIZAÇÃO 
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2º 104,50 1,50 103,00 JOCEMIR CLARO 817 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

3º 104,00 0,00 104,00 GERALDO DONIZETI DE CARVALHO 818 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

4º 96,00 0,00 96,00 FRANCIELY NAYANA CORDEIRO CARDOSO 639 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

5º 83,60 14,60 69,00 JANDIRA ROSARIA MOREIRAS CAUS 774 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

6º 80,80 8,80 72,00 DANIELA GODINHO VANDERLINDE 379 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

7º 74,00 12,00 62,00 MADALENA DE OLIVEIRA 833 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

8º 72,10 6,10 66,00 PATRICIA BORGES DOS SANTOS 324 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

9º 65,60 2,60 63,00 ROSA MARIA FONTANA DIAS 867 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

10º 64,20 0,20 64,00 LILIANE GONCALVES MENDES 815 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

11º 58,00 0,00 58,00 DANGLEI MATTEI 365 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

12º 35,15 6,15 29,00 DONISETE APARECIDA MOSCHEN KUMER 360 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

13º 31,50 2,50 29,00 JOSEANE CORRÊA ALVES POERSCH 590 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

14º 30,00 15,00 15,00 ELISANGELA DE BONA 642 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

15º 26,00 15,00 11,00 LINDOMAR SIQUEIRA 648 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

16º 24,00 15,00 9,00 VANUSA FRANCIELLI BOELTER MULLER 418 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

17º 15,00 15,00 0,00 ADRIANA MARIA FAGANELLO VIDI 347 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 

18º 12,00 12,00 0,00 SIDIONI BAGIO ZITKOSKI 445 PEDAGOGIA/ESPECIALIZAÇÃO 
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EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO 

1º 151,00 0,00 151,00 JANAINA APARECIDA SILVÉRIO SOUZA 890 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO 

2º 121,70 11,70 110,00 LUCIMAR TEREZINHA PEREIRA 164 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO 

3º 102,30 10,30 92,00 KATIANE RHODEN 592 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO 

4º 101,00 13,00 88,00 CARINE TATIANE COPETTI SAURIN 218 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO 

5º 98,40 7,40 91,00 TATIANE MARA BENCKE 214 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO 

6º 89,00 14,00 75,00 JULIANA MEIRA 810 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO 

7º 87,00 15,00 72,00 PATRICIA MARTINELLO MEZZARI 210 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO 

8º 77,00 15,00 62,00 DAVI NERVIS 484 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO 

9º 65,60 13,60 52,00 JUCIRLEI GOMES 462 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO 

10º 53,50 3,50 50,00 PAULO CESAR RIBEIRO 676 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO 

11º 39,00 15,00 24,00 ANALICE CECCO DA ROSA 698 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO 

12º 38,00 15,00 23,00 VANUSA BRATTI 198 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO 

13º 34,60 5,60 29,00 TAÍS KARINE PAGNONCELLI 916 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO 

14º 31,00 15,00 16,00 ADRIANE KILIAN DE PAULA 187 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO 

15º 26,00 6,00 20,00 DAIANE CRISTINA PONTES 644 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO 
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16º 16,80 12,80 4,00 VIVIANE BATISTA DE ALMEIDA IJOTTON 82 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO 

17º 15,00 15,00 0,00 FELIPE QUADRI LEMONIO 588 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO 

18º 5,50 5,50 0,00 TATIANE DE BONA GOBBATO 400 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA/ESPECIALIZAÇÃO 

19º 52,20 14,20 38,00 JANIELI VILLANI FRANZOSI 848 EDUCAÇÃO FÍSICA 

20º 50,90 3,90 47,00 PAULO HENRIQUE DA SILVA 356 EDUCAÇÃO FÍSICA 

21º 41,00 15,00 26,00 LUCIANE DA SILVA 231 EDUCAÇÃO FÍSICA 

22º 17,00 15,00 2,00 DANIELA BOTTEGA BAZI 722 EDUCAÇÃO FÍSICA 

23º 15,60 3,60 12,00 ROZILEI DE FREITAS BUFFON 938 EDUCAÇÃO FÍSICA 

24º 5,00 3,00 2,00 KYMBILLE NASCIMENTO ZIMMER 250 EDUCAÇÃO FÍSICA 

25º 0,00 0,00 0,00 CARLA HELENA FINK 804 EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

ARTES - HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO 

1º 119,00 0,00 119,00 ADRIANA LUCCA 622 ARTES/ESPECIALIZAÇÃO 

2º 104,00 0,00 104,00 GERALDO DONIZETI DE CARVALHO 819 ARTES/ESPECIALIZAÇÃO 

3º 100,10 13,10 87,00 JANIA RAMOS CASAGRANDE 232 ARTES/ESPECIALIZAÇÃO 

4º 96,00 15,00 81,00 JESSICA PEYROT DOS SANTOS 310 ARTES/ESPECIALIZAÇÃO 
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5º 77,80 3,80 74,00 TAYANE BORDIN TERRES 433 ARTES/ESPECIALIZAÇÃO 

6º 72,00 14,00 58,00 MORGANA DANIEL CONTE EPPING 296 ARTES/ESPECIALIZAÇÃO 

7º 71,20 1,20 70,00 MERCE SOARES DA SILVA 900 ARTES/ESPECIALIZAÇÃO 

8º 65,70 1,70 64,00 MICHELI DE SOUZA 834 ARTES/ESPECIALIZAÇÃO 

9º 55,00 15,00 40,00 JOSIANE CASAGRANDE 278 ARTES/ESPECIALIZAÇÃO 

10º 52,00 15,00 37,00 ANA CAROLINA WERNER DA ROSA 904 ARTES/ESPECIALIZAÇÃO 

11º 34,00 15,00 19,00 CLEODITE DE FÁTIMA ANACLETO 826 ARTES/ESPECIALIZAÇÃO 

12º 31,00 15,00 16,00 PAULA LUCCHETA CAMARGO DE OLIVEIRA 224 ARTES/ESPECIALIZAÇÃO 

13º 20,50 1,50 19,00 ALESSANDRA APARECIDA DANSCHI 636 ARTES/ESPECIALIZAÇÃO 

14º 13,00 13,00 0,00 EDUARDA APARECIDA BORGES PEGORINI 157 ARTES/ESPECIALIZAÇÃO 

15º 12,25 10,25 2,00 LIGIANE CHAVES DAMBROZ 678 ARTES/ESPECIALIZAÇÃO 

16º 91,00 15,00 76,00 FRANCIELI  BORTOLINI 152 ARTES 

17º 64,50 1,50 63,00 MARISTELA BEATRIZ SUZIN BRASSO 170 ARTES 

18º 33,55 14,55 19,00 GABRIELA CRISTANI 244 ARTES 

19º 26,00 15,00 11,00 SUZI MILAN PAGANI 52 ARTES 

20º 23,00 15,00 8,00 GRACIELA TEDESCO 160 ARTES 

21º 0,00 0,00 0,00 ELIANE DE LIMA 764 ARTES 
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22º 0,00 0,00 0,00 ADRIANA LOUREIRO DE QUEIROZ 830 ARTES 

23º 0,00 0,00 0,00 ANDRESSA LUIZA DELLABETTA FORALOSSO 524 ARTES 

 

ARTES - NÃO HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO 

1º 11,50 11,50 0,00 EDERSON TEZZA 680 7º PERÍODO ARTES 

 

ENSINO RELIGIOSO - HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO 

 
NÃO HOUVE INSCRIÇÕES VÁLIDAS 

 

 

ENSINO RELIGIOSO - NÃO HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO 

1º 9,00 0,00 9,00 RAMON CASTILHO RAVARENA 203 
3º PERÍODO CIÊNCIAS DA 

RELIGIÃO (1432h cur.) 

2º 2,80 2,80 0,00 RAFAEL MARTINASSO DE LIMA 796 
2º SEMESTRE TEOLOGIA  

(728h cur.) 

3º 52,00 15,00 37,00 MARCIA CRISTINA BORGES 281 HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

4º 15,00 15,00 0,00 DANIELA DE LUCCA 537 HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 
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5º 3,00 3,00 0,00 ANA PAULA DALLA VALLE 873 HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

6º 0,00 0,00 0,00 ALAN ZAGO 925 HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

7º 22,00 22,00 0,00 VANESSA REGINA CALSAVARA PULGAR 847 
CIÊNCIAS SOCIAIS/CURSANDO 5º 

P. HISTORIA 

 

HISTÓRIA - HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO 

1º 138,20 1,20 137,00 JAQUELINE SOUZA XAVIER 580 HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

2º 133,00 15,00 118,00 ANA CÉLIA PELISSARO 184 HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

3º 94,00 15,00 79,00 SAMUEL MOSCHEN 424 HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

4º 91,00 15,00 76,00 NAIHÁ DE LIMA BITENCOURT DE MELO 258 HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

5º 65,60 2,60 63,00 ROSA MARIA FONTANA DIAS 866 HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

6º 52,00 15,00 37,00 MARCIA CRISTINA BORGES 280 HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

7º 26,00 15,00 11,00 PATRICIA BINSFELD BRAMBILLA 216 HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

8º 15,00 15,00 0,00 DANIELA DE LUCCA 536 HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

9º 3,00 3,00 0,00 ANA PAULA DALLA VALLE 872 HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

10º 0,00 0,00 0,00 ALAN ZAGO 924 HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

11º 9,00 0,00 9,00 RAMON CASTILHO RAVARENA 202 HISTÓRIA 
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HISTÓRIA - NÃO HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO 

1º 22,00 0,00 22,00 VANESSA REGINA CALSAVARA PULGAR 846 
5º PERÍODO HISTÓRIA 

 

 

INFORMÁTICA - HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO 

1º 114,00 15,00 99,00 FRANCIELI RIBAS 60 SISTEMAS/ESPECIALIZAÇÃO 

2º 58,15 5,15 53,00 HUILSON JOSÉ LORENZI 58 COMPUTAÇÃO/ESPECIALIZAÇÃO 

3º 54,00 15,00 39,00 MICHELI DE FREITAS PESSENTI 288 COMPUTAÇÃO 

4º 1,00 1,00 0,00 JIAN RODRIGO CASASOLLA 544 SISTEMAS 

 

INFORMÁTICA - NÃO HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO 

 
NÃO HOUVE INSCRIÇÕES VÁLIDAS 
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GEOGRAFIA - HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO 

1º 187,60 7,60 180,00 LORIANE BELLEBONI 176 GEOGRAFIA/ESPECIALIZAÇÃO 

2º 34,00 3,00 31,00 SOLANGE DOS SANTOS LORENZONI 784 GEOGRAFIA 

 

GEOGRAFIA - NÃO HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO 

1º 26,00 15,00 11,00 PATRICIA BINSFELD BRAMBILLA 217 HISTÓRIA/ESPECIALIZAÇÃO 

 

CIÊNCIAS - HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO 

1º 28,00 0,00 28,00 ALINE VERÍSSIMO FERREIRA 303 CIÊNCIAS/MESTRADO 

2º 22,00 0,00 22,00 ANA PAULA BURATTO 862 CIÊNCIAS/MESTRADO 

3º 156,00 0,00 156,00 MALUSA CORRÊA BENNEMANN 724 CIÊNCIAS/ESPECIALIZAÇÃO 

4º 139,00 0,00 139,00 FARIDA PRUDENTE FUNEZ 602 CIÊNCIAS/ESPECIALIZAÇÃO 

5º 70,70 9,70 61,00 SIMONE BOASTIK 861 CIÊNCIAS/ESPECIALIZAÇÃO 

6º 32,00 15,00 17,00 DIRCEU ANTONIO NEVES DA SILVA 88 CIÊNCIAS/ESPECIALIZAÇÃO 
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7º 24,00 0,00 24,00 MARCIA ELIZANGELA VAZ 414 CIÊNCIAS/ESPECIALIZAÇÃO 

8º 18,00 0,00 18,00 PRISCILA CANI VIEIRA 168 CIÊNCIAS/ESPECIALIZAÇÃO 

9º 47,50 3,50 44,00 GABRIELA CHAVES CASAGRANDE 706 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

10º 35,00 15,00 20,00 LUANA VEDANA 640 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

 

 

CIÊNCIAS - NÃO HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO 

1º 23,40 9,40 14,00 ELLEN DIANE MARIA 158 QUIMICA/ESPECIALIZAÇÃO 

2º 0,00 0,00 0,00 LUANA BACH 842 8º PERÍODO QUÍMICA 

3º 13,00 9,00 4,00 RITA DE CÁSSIA DOSCIATTI SERRÃO ROCHA 825 BIOLOGIA/NÍVEL MÉDIO TÉCNICO 

 

 

ESPANHOL - HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO 

1º 84,85 5,85 79,00 LUIS HERNAN GONZALEZ MORALES 178 
LETRAS-

ESPANHOL/ESPECIALZAÇÃO 

2º 132,00 2,00 130,00 RODRIGO ANTONIO TOIGO 673 LETRAS-ESPANHOL 
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ESPANHOL - NÃO HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO 

1º 55,00 15,00 40,00 MILENA DESTRI 166 
ESCOLA DE LINGUAS/4º S 
PORTUGUÊS-ESPANHOL 

 

 

INGLÊS - HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO 

1º 61,00 1,00 60,00 MICHELLY BOTTEGA 822 
LETRAS PORTUGUÊS-

INGLÊS/MESTRADO 

2º 24,80 13,80 11,00 ALEXANDRE FELLINI 306 
LETRAS PORTUGUÊS-

INGLÊS/MESTRADO 

3º 88,00 0,00 88,00 RENATA BONTORIN CHAVES 574 
LETRAS PORTUGUÊS-

INGLÊS/ESPECIALIZAÇÃO 

4º 39,00 15,00 24,00 JÉSSICA ANA MILAN 98 LETRAS-INGLÊS/ESPECIALIZAÇÃO 

5º 34,50 5,50 29,00 DARLANA APARECIDA ELY XAVIER 932 
LETRAS PORTUGUÊS-

INGLÊS/ESPECIALIZAÇÃO 

6º 34,60 13,60 21,00 MATHEUS ANIECEVSKI 276 LETRAS PORTUGUÊS-INGLÊS 

7º 34,00 15,00 19,00 KAROLINE APARECIDA DE OLIVEIRA RIBAS 96 LETRAS PORTUGUÊS-INGLÊS 
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INGLÊS - NÃO HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO 

1º 6,30 6,30 0,00 ANDRESSA ANA MADRUGA 615 
2º PERÍODO LETRAS PORTUGUÊS-

INGLÊS 

2º 55,00 15,00 40,00 MILENA DESTRI 167 ESCOLA DE LINGUAS 

3º 1,60 1,60 0,00 JULLYANA ALESSANDRA DA SILVA 768 ESCOLA DE LINGUAS 

4º 0,00 0,00 0,00 ANDRESSA GUGEL 738 ESCOLA DE LINGUAS 

 

 

PORTUGUÊS - HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO 

1º 11,00 11,00 0,00 TERESINHA DE OLIVEIRA LEDO KERSCH 320 LETRAS PORTUGUÊS/MESTRADO 

2º 0,00 0,00 0,00 DUCIMAR PELOSO 579 
LETRAS PORTUGUÊS-

INGLÊS/MESTRADO 

3º 195,00 15,00 180,00 SANDRA MARIN 174 
LETRAS  

PORTUGUÊS/ ESPECIALIZAÇÃO 

4º 190,00 10,00 180,00 MARIA VILMAIR PEREIRA ALMEIDA 606 
LETRAS 

PORTUGUÊS/ESPECIALIZAÇÃO 

5º 183,40 10,40 173,00 ROSANE TEREZINHA MENDES ZARPELON 330 
LETRAS 

PORTUGUÊS/ESPECIALIZAÇÃO 

6º 102,40 15,40 87,00 KEILA AVILA ELY 621 
LETRAS 

PORTUGUÊS/ESPECIALIZAÇÃO 

7º 88,00 0,00 88,00 RENATA BONTORIN CHAVES 575 
LETRAS PORTUGUÊS-

INGLÊS/ESPECIALIZAÇÃO 
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8º 82,60 14,60 68,00 MARCIA BAESSO RIZZOTTO 490 
LETRAS 

PORTUGUÊS/ESPECIALIZAÇÃO 

9º 50,00 3,00 47,00 MATHEUS CAUS 838 
LETRAS PORTUGUÊS-

INGLÊS/ESPECIALIZAÇÃO 

10º 34,50 5,50 29,00 DARLANA APARECIDA ELY XAVIER 933 
LETRAS PORTUGUÊS-

INGLÊS/ESPECIALIZAÇÃO 

11º 9,00 9,00 0,00 GLÁUCIA SAVI MONDO 246 
LETRAS 

PORTUGÊS/ESPECIALIZAÇÃO 

12º 132,00 2,00 130,00 RODRIGO ANTONIO TOIGO 672 LETRAS PORTUGUÊS-ESPANHOL 

13º 40,30 1,30 39,00 ANA PAULA SCHULZ NILSSON 516 LETRAS PORTUGUÊS 

14º 34,60 13,60 21,00 MATHEUS ANIECEVSKI 277 LETRAS PORTUGUÊS-INGLÊS 

15º 34,00 15,00 19,00 KAROLINE APARECIDA DE OLIVEIRA RIBAS 97 LETRAS PORTUGUÊS-INGLÊS 

16º 3,00 3,00 0,00 MARISA PASQUALIN MORETTO 522 LETRAS PORTUGUÊS 

 

 

PORTUGUÊS - NÃO HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO 

1º 6,30 6,30 0,00 SILVIA CRISTINA DE OLIVEIRA 80 6º PERÍODO LETRAS PORTUGUÊS 

2º 7,25 7,25 0,00 ERICA JULIA CAMBRUZZI 712 5º PERÍODO LETRAS PORTUGUÊS 

3º 6,30 6,30 0,00 ANDRESSA ANA MADRUGA 614 2º PERÍODO LETRAS PORTUGUÊS 
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MATEMÁTICA - HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO 

1º 156,00 0,00 156,00 MALUSA CORRÊA BENNEMANN 725 MATEMÁTICA/ESPECIALIZAÇÃO 

2º 133,00 15,00 118,00 ROSELEINE MARIA DE ALMEIDA 498 MATEMÁTICA/ESPECIALIZAÇÃO 

3º 133,00 0,00 133,00 ELIZETE TERRES BORDIN DA SILVA 605 MATEMÁTICA/ESPECIALIZAÇÃO 

4º 96,00 15,00 81,00 CRISTIANE SCHNEIDER 78 MATEMÁTICA/ESPECIALIZAÇÃO 

5º 51,00 15,00 36,00 LETICIA WOLFART FLACH 74 MATEMÁTICA/ESPECIALIZAÇÃO 

6º 47,00 1,00 46,00 KEROLYN MENEGUETTI 62 MATEMÁTICA/ESPECIALIZAÇÃO 

7º 39,00 0,00 39,00 BRUNA CRISTINA VERGUTZ 554 MATEMÁTICA/ESPECIALIZAÇÃO 

8º 23,60 1,60 22,00 MANOEL ESTRAPASSÃO 46 MATEMÁTICA/ESPECIALIZAÇÃO 

9º 22,00 0,00 22,00 JASSANA DE ARAUJO DOS SANTOS 274 MATEMÁTICA/ESPECIALIZAÇÃO 

10º 6,20 6,20 0,00 JOSIANE RODRIGUES DOS SANTOS 226 MATEMÁTICA/ESPECIALIZAÇÃO 

11º 0,00 0,00 0,00 MARILETE DOS SANTOS 492 MATEMÁTICA/ESPECIALIZAÇÃO 

12º 20,20 7,20 13,00 VIVIANE DEON 952 MATEMÁTICA 

13º 12,70 12,70 0,00 CLEOCIR ANTONIO MUNZLINGER 902 MATEMÁTICA 

14º 7,15 7,15 0,00 EMERSON JOSÉ VIZENTIM 50 MATEMÁTICA 

15º 5,40 5,40 0,00 NATHALIA DEON 726 MATEMÁTICA 
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16º 0,00 0,00 0,00 JIAN PAULO CADORIM 440 MATEMÁTICA 

17º 0,00 0,00 0,00 VAGNER LUIZ CADORIN BOESE 553 MATEMÁTICA 

 

MATEMÁTICA - NÃO HABILITADO 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONTO 
CURSO 

TEMPO 
SERVIÇO 

NOME INSCRIÇÃO GRADUAÇÃO 

1º 15,00 15,00 0,00 GABRIEL LUIZ MARTINELLI 376 9ª FASE MATEMÁTICA 

2º 0,00 0,00 0,00 LUANA BACH 843 8º PERÍODO MATEMÁTICA 

3º 11,00 3,00 8,00 ALEXANDRE GRIGOLO 344 6º PERÍODO MATEMÁTICA 

4º 7,25 7,25 0,00 ELAINE HELENA CAMBRUZZI 710 5º PERÍODO MATEMÁTICA 

5º 2,40 2,40 0,00 SAMARA DEON 594 3º PERIODO MATEMÁTICA 

6º 0,00 0,00 0,00 DEBORA REGINA BRUNETTO 436 3º PERIODO MATEMÁTICA 

7º 22,00 0,00 22,00 ANA PAULA BURATTO 863 CIÊNCIAS/QUÍMICA/MESTRADO 

 

2. DO REQUERIMENTO DE RECONSIDERAÇÃO 
2.1. O candidato terá os dias 29 e 30 de dezembro de 2020 para entrar com pedido de reconsideração, exclusivamente para 

sua classificação, junto à Comissão de Processo Seletivo, através de requerimento via Gestão Digital/Protocolo/PROT-SME - 
Protocolo Educação, disponível no site oficial do Município, através do link 
https://saolourencodooeste.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5, selecionando como assunto a opção “Recurso Processo Seletivo” e 
apresentando a fundamentação que entender devida. 

2.1.1. A resposta será encaminhada no e-mail cadastrado pelo candidato no sistema Gestão Digital/Protocolo. 
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Publicado no DOM/SC 

Dia ____/_____/_______ 

____________________ 
 

Lenir Fátima Cruzetta 
Analista Administrativo 
Matrícula nº 3062/02 

 

3. DO RESULTADO FINAL 
3.1. Após analisados eventuais pedidos de reconsideração, o resultado final será homologado, a partir do dia 05 de janeiro de 

2021, por meio de Decreto, a ser publicado no site oficial do Município: www.saolourenco.sc.gov.br e no Diário Oficial dos Municípios: 
www.diariomunicipal.sc.gov.br. 

 
São Lourenço do Oeste - SC, 28 de dezembro de 2020. 
 
 

 
 

DANIEL RODRIGO HIPPLER 
Prefeito Municipal 


